



مهدی عزیز

آرمان ملی

صنعت خودرو تا ۲ سال آینده درست می شود!

اظهارات وزیر صمت که گفته «قول می دهم ظرف ۲ سال آینده صنعت خودرو را کامل تغییر دهم»



منبع: خبر آنلاین

عکس روز

مسابقات لیگ برتر اسلاوم بانوان | عکس: محمدرضا بلندی



شما می توانید آثار کارتون و طنز خود را به نشانی ایمیل ذیل ارسال کنید.

arman.meli11@gmail.com

صفحه کارتون و طنز
روزنامه آرمان ملی

بن بست آرمان ملی

نگاه

ابراهیم قاسم پور

سر مربی اسبق تیم ملی فوتبال امید

نباید عراقی ها را دست کم گرفت

تیم ملی فوتبال در شرایطی باید مقابل عراق به میدان برویم که در این دیدار میزبان هستیم و در بازی رفت هم با یک نتیجه خوب توانسته ایم این تیم را شکست بدهیم. تیم ملی هم در یک قدمی صعود قرار گرفته و از نظر روحی روانی این موضوع می تواند روی عملکرد بازیکنان تاثیرگذار باشد. از طرفی دیگر به لحاظ مهره چینی تیم ایران یک سر و گردن بالاتر از تیم عراق است. مجموعه این عوامل نشان می دهد که کفه ترازو و روی کاغذ شانس پیروزی ایران مقابل عراق بیشتر است. البته به این معنی نیست که ما کار راحتی مقابل عراق داریم، به هر حال فوتبال غیر قابل پیش بینی است. نمی توان این تیم را دست کم گرفت. اگرچه از هر طرف که نگاه کنیم تیم ایران برتری دارد، اما آنها هم برای پیروزی به میدان می آیند. بنابراین بازیکنان

زاویه

مهدی بصیرت

تحلیلگر مسائل اقتصادی

شوک جدید با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

مباحثی که در بودجه ۱۴۰۱ مطرح شد و در خصوص آن کارشناسان خیلی بحث و تبادل نظر کردند، حذف ارز ترجیحی یا ۴۲۰۰ تومانی است که از سال ۹۷ تا الان در حال پرداخت است. بعد از شوک ارزی سال ۹۷، دولت برای اینکه حمایت کرده و کالاهای ضروری که مورد نیاز مردم هستند را تحت حمایت قرار بدهد چنین قانونی را مصوب کرد که کالاهای ضروری که قبلا تعداد ارقامش خیلی بیشتر بود، الان به ۸ قلم کالا، کاهش پیدا کرده است که تصمیم بر آن است این ۸ قلم کالا را حذف کنند. چند نکته در این ارتباط می توانیم بیان کنیم. به نظر من تعریف پارانه در این حوزه اشتباه است؛ چرا؟ چون اینگونه که دولت ادعا دارد ۹۰۰ هزار تومان پارانه می دهد، در صورتی که پارانه برای توانمندسازی است. یعنی جامعه زیر خط فقر باید روند کاهش نه افزایش پیدا کند و آستانه تحمل مردم باید افزایش یابد. پس می شود گفت علت آن این است که بر اساس نظریه برابری قدرت خرید، احاد مردم کماکان با ارز ۴۲۰۰ تومانی حقوق می گیرند، ولی سبد هزینه بر اساس ارز آزاد ۲۳ یا ۳۰ هزار تومان و این علتی شده که به مردم فشار وارد می شود و دچار سختی شدند. قدرت خرید به شدت کاهش پیدا کرده و معنا و مفهوم اینکه سمت درآمدی با ارز ۴۲۰۰ تومانی است. در دولت و مجلس و حکمرانان فقط سبد هزینه را نگاه می کنند و تصورشان این است که مابه تفاوت این ۳۰ هزار تومان را مثل این ۴۲۰۰ تومان از پارانه به دست می آورند ولی اینکه به چه دلیل بهای ارز به ۳۰ هزار تومان رسیده و مردم در آن نقشی نداشته اند را بیان نمی کنند. در اقتصاد، قیمت ها نسبی است. بعد از آزادسازی قیمت ها اگر قرار باشد که ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شود قطعاً قیمت مرغ و گوشت حداقل ۳ برابر خواهد شد، چون سایر متغیرهای دیگر نیز نقش دارند. امسال تورم ۴۵ درصدی داشته ایم و آزادسازی این ارز ترجیحی هم باعث می شود که یک شوک دیگری را داشته باشیم که مردم دیگر توان یک شوک جدید را ندارند زیرا در سال های

ذره بین

حکم تجدید نظر صادر شد

خلع لباس دائم مهدی صدرالساداتی

سید مهدی صدرالساداتی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود، از خلع لباس دائم خود از روحانیت، خبر داد. وی در صفحه خود نوشته: ۱. دادگاه ویژه روحانیت در حکم تجدید نظر به خاطر شکایت مجدد سازمان اوقاف و امور خیریه به دلیل توهین به رئیس این سازمان در کامنت های یکی از پست های ما، دوباره مرا محکوم کرد و این بار به خاطر هتک حیثیت و شئون روحانیت برام حکم خلع لباس دائم روحانیت صادر کرد. ۲. دادگاه ویژه روحانیت در حکم تجدید نظر در پرونده دانشگاه الزهرا با عنوان اتهامی ممانعت از

گذشته تقریباً مردم دائم الشوک بودند. قیمت های متفاوت چه نرخ بهره یا نرخ ارز باشد، فاسدازا است، هر جای دنیا هم که باشد، نمی شود فساد را صفر کرد و اقتصاددانان تاکید بر یکسان سازی قیمت برای مقابله با فساد دارند. باید جراحی بشود اما اقتصاد الان، توان این جراحی را ندارد. به مثابه یک بیمار است که سه سالی می شود در آی سی یو قرار گرفته و هرگونه شوکی که به آن وارد شود، ممکن است زیر تیغ جراحی، چنان خونریزی کند که منجر به فروپاشی کامل اقتصاد شود. ما نگرانیم یعنی مطمئنیم که چنین اتفاقی خواهد افتاد. اقتصاد مانند سسایر علوم یک علم است و نمی شود صرف خواستن و دوست داشتن آن، چیزی اتفاق بیفتد، همان طور که یک بیماری را نمی توان صرف دعا کردن درمان هم صورت بگیرد. پیشنهاد می کنم صفر و صد را انتخاب کنیم، قبول داریم دولت با کسری بودجه روبرو شده است و کسری باید تأمین شود ولی اینکه بگویم ۴۲۰۰ تومان یا ۲۳۰۰۰ تومان، نباید باشد. پیشنهاد ما این است که به صورت تدریجی انجام شود مثلاً این ۴۲۰۰ تومان بشود ۱۲ تومان بدون اینکه پارانه ای بخواهد پرداخت بشود. بدترین نوع پارانه این است که پارانه نقدی بدهید که از سال ۸۹ تا الان گرفتار همین شدیم. کل ملت را پارانه بگیر کردیم، سسالی ۴۵ هزار میلیون پارانه پرداخت می کنیم و مشکلی را حل نمی کند. پیشنهاد ما این است که این افزایش نرخ، از به صورت پلکانی صورت بگیرد یعنی به جای اینکه ۴۲۰۰ تومان را ۲۳ هزار تومان تعیین کنند، ابتدا خانواده ها را رصد و پارانه های نقدی را افزایش بدهند. چرا که بعدها خود پارانه های نقدی با کاهش ارزش روبرو می شود و همین گونه پلکانی مثلاً ۱۲ هزار تومان سال بعد ۱۸ هزار تومان بشود. در طی سه سال این پیشنهاد وجود دارد و همین میزان تفاوت باعث می شود بخشی از کسری بودجه دولت، بدون اینکه بخواهد پارانه اضافه پرداخت کند مرتفع شود. شما اگر یک میلیارد دلار را ضرب در ۴۵۰۰ هزار تومانی بکنید می شود ۴۵۰۰ هزار میلیارد تومان ولی وقتی ضرب در ۱۲ بکنید می شود ۱۲ هزار میلیارد تومان، مابه تفاوت این باعث می شود بودجه به همان نسبت کاهش پیدا کند و نیاز به پارانه پرداختی هم وجود ندارد و اثرات توری هم نخواهد داشت. دولت اعلام کرده که بودجه سال ۱۴۰۱ را با فرض تداوم تحریم ها بسته ایم. آنچه که مشخص است، شرایط مقداری سخت تر خواهد شد. ما ظرفیت های اقتصاد ایران را استخراج کردیم. کشور ما ظرفیت های خیلی بالایی دارد که از آن ها استفاده نشده مثلاً در حوزه های کشاورزی، دامپروری، صنعت و گردشگری. فرض کنیم اگر بخواهیم مثل ۸۰-۷۰ سال پیش عمل کنیم چه مذاکرات به نتیجه برسد و چه نرسد، اتفاق خاصی در اقتصاد نخواهد افتاد.

حق با ذی حق نشان دادن افرادی که ذی حق نیستند دوباره محکوم به جزای نقدی کرد. پ ن: در اسلاید دوم تنها اشاره من به سازمان اوقاف و رئیسش را می بینید که موجب حکم خلع لباس دائم اینجناب شد. (صرفاً نوشته بودم مهدی خاموشی برادرزاده علی نقی است و در کامنت ها به او توهین شده بود) پ ن: ۲. لازم به ذکر است، آقای دهقان نماینده ادوار مجلس، وزیر وقت راه و ترابری و بسیاری از تشکل های دانشجویی و کلاهی دیگر و حتی آقای رئیس به نحو تلویحی مردم خانه های کارگری ده ونک را ذی حق می دانستند و مشکل این بود که ابتدا بنده اطلاع رسانی کردم. پ ن: ۳. شئون روحانیت چیست که با اعمال من خدشه دار شد و اگر من سکوت می کردم حفظ می شد؟ خاک بر سر آن شئون پوششالی و موهوم و آیزان که به این شئون پایبندند که یقیناً پیامبر گرمای از این شئون و شما که به آن پایبندید بیزار است... والحمدلله رب العالمین.

در تصادفات با آهن پاره مواجیم

رئیس پلیس راهور گفت: آقای سازمان استاندارد چند بار در خط رفتی و تست تصادف را شاهد بودی؟ چرا فراتر نمی کنی؟ اگر بخواهیم هر کوی ۱۱ ساله را تحلیل کنیم و بگویم چند کیسه هوا باز شده که خیلی به ضرر خودروسازها خواهد شد. در تصادفات غالباً با یک آهن پاره مواجیم. چرا در بهبهان باید سه براید و یک سمنند آتش بگیرد؟ این خودروها تان تی نداشتند که منفجر شوند، گمان می کنم خودروسازها مزاح کرده و می گویند مردم با زاویه مناسب تصادف کنند.

برف و کولاک تر کیه

برف و کولاک در ترکیه باعث شده تا مهدی طارمی در این کشور گیر کند. وی تا الان نتوانسته پروازی پیدا کند تا به تهران بیاید و به اردوی تیم ملی قبل از بازی پنجشنبه مقابل عراق ملحق شود. به نظر می رسد این کولاک در ترکیه بازی تیم ملی کره جنوبی با لبنان همگروهان ایران در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ را تحت الشعاع قرار داده است.

انگلیس ایران را تهدید کرد

لیژ تراس، وزیر امور خارجه انگلیس گفت: مذاکرات وین فوری است و پیشرفت به اندازه کافی سریع

بیمه کارگران ساختمانی و تأیید نهایی اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی توسط نمایندگان مجلس در صحن علنی مجلس و بیمه تمامی کارگران و استادکاران ساختمانی که در نوبت بیمه هستند، مهم ترین خواسته کارگران است.

پیام جالب سردار آزمون

سردار آزمون مهاجم ایرانی باشگاه زیت، سال هاست که با صفا هادی، بازیکن تیم ملی عراق رابطه حسنه و خوبی دارد. این دو پیش از این بارها همدیگر را با لفظ برادر خطاب کرده و شایعه شده که ارتباط خانوادگی یا همدیگر دارند. این رابطه خوب را در تمامی تقابل های تیم ملی با عراق هم نندازد و بازیکن می شود دید. ضمن اینکه حضور صفا هادی در لیگ روسیه هم به قوی تر شدن این ارتباط دوستانه کمک کرد.

تعریف وزیر کشور از زنان مجرد قطعی

احمد وحیدی وزیر کشور گفت: بیش از ۴ میلیون زن سرپرست خانوار داریم. زنانی که همسرشان فوت شده، زنان مطلقه، زنانی که مجرد قطعی دارند، زنان بدسرپرست که همسر از کار افتاده یا زندانی و فراری دارند، زن سرپرست خانوار محسوب می شود. زنانی که به ۵۰، ۵۵ و ۵۵ سال رسیده و مجرد باشند، مجرد قطعی محسوب می شوند.

واکنش به اظهارات نماینده دادستان

حسین فریدون، برادر رئیس جمهور سابق به سخنان نماینده دادستان در اولین دادگاه رسیدگی به پرونده شرکت قطعه سازی کروزر واکنش نشان داد. او نوشت: اینجناب هیچگونه آشنایی و ارتباطی با شرکت قطعه سازی کروزر نداشته و آن را نمی شناسم. بنابراین ادعای دریافت مبلغی توسط اینجناب از مدیران شرکت مذکور بابت انتخابات مجلس، کاملاً بی اساس و بدین وسیله تکذیب می شود.

واکنش عجیب وزیر ورزش

وزیر ورزش و جوانان در مورد حضور برخی دخترهای اینفلوئنسر با حجاب و آرایش خاص، به وزارت ورزش جهت ترویج ازدواج گفت: وزارت ورزش در این مورد دعوتی انجام نداده بود. موسسه مذکور در خواست داشت که جلسه آنها در ساختمان وزارت ورزش انجام شود و در آن برنامه ریزی ساختمان جوانان انتخاب شد و من هم پس از آن برخی عکس ها را دیدم که ربطی به آن جلسه نداشت. من در آن موقع در جلسه کمیسیون فرهنگی مجلس بودم.

تجمع کارگران ساختمانی

عده ای از کارگران و استادکاران ساختمانی دیروز مقابل مجلس شورای اسلامی حاضر شدند تا مطالبات خود را با نمایندگان مجلس در میان بگذارند. حذف سهمیه

نبوده است. مابه همکاری نزدیک با متحدها خود ادامه می دهیم، اما مذاکرات به بن بست خطرناکی نزدیک می شود. ایران اکنون باید انتخاب کند که آیا می خواهد توافقی را نهایی کند یا مسئول فروپاشی برجام (توافق هسته ای) باشد و اگر برجام فرو بیاشد، همه گزینه ها روی میز است.

حقوق سر بازان افزایش یافت

میرتاج الدینی عضو کمیسیون تلفیق بودجه: طبق مصوبه دیروز ما در کمیسیون تلفیق، حداقل حقوق سر بازان در سال آتی به ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان خواهد رسید. حقوق ماهیانه سر بازان متاهل نیز ۵ میلیون تومان خواهد شد. به طور میانگین، حقوق سر بازان نسبت به امسال سه برابر می شود تا بخشی از آلام این عزیزان التیام یابد.

واکنش وزیر علوم به اخراج اساتید

وزیر علوم در واکنش به اخراج برخی از اساتید اظهار داشت: روند جذب اعضای هیات علمی و تبدیل وضعیت آنها و ارتقای هیات علمی آنها یک روش علمی و سیستماتیک است که در دانشگاه انجام می شود. محمود علی زلفی گل افزود: ورود به استقلال دانشگاه ها شاید درست نباشد. هر دانشگاهی استقلال، سیستم اداری و الزامات خاص خود را دارد.

باید به استقلال دانشگاه تهران احترام بگذاریم. اگر مواردی باشد، می تواند توسط ذینفعان مورد پیگیری قرار بگیرد.

دستگیری دزد پیر مرد ها در قم

باز پرس شعبه ۵ دادسرای عمومی و انقلاب قم از دستگیری ۲ متهم به سرقت از پیر مرد ها خبر داد. اسماعیلیان گفت: این دو متهم در شهر های مختلف از جمله تهران، قم، اصفهان، اهواز، شیراز، کرج، کرمان و... اقدام به سرقت از افراد مسن و سالخورده می کردند. وی با بیان اینکه این دو نفر از بیش از ۴۰ نفر به همین روش دزدی کرده اند، افزود: متهمان با خرید نسکافه و حل کردن مقدار زیادی قرص خواب آور در آن اقدام به مسمومیت افراد می کردند.

بازداشت مدیر متخلف شهرداری تهران

رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران از بازداشت رئیس اداره باز یافت یکی از مناطق تهران خبر داد. داوود گودرزی در حساب شخصی خود در توییتر نوشت: «رئیس اداره باز یافت یکی از مناطق تهران بازداشت شد». گودرزی همچنین نوشت: «در کنار برخورد با مدیران متخلف، اصلاح فرایند معیوب پیمانکاری در دستور کار است». مدتی پیش نیز معاون خدمات شهری این منطقه بر کنار شده بود.